
平成 27年 10月７日 

会員 各位 

日本音楽教育学会会長 

小川 容子 

 

両学会誌のリニューアルについて 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日本音楽教育学会では、学会員相互のさらなる学術交流の促進と、学会活動の活性化をめ

ざして、学会誌のあり方に関する検討委員会および編集委員会・理事会を中心に、昨年度か

ら今年度にかけて両学会誌のあり方の検討をすすめてまいりました。 

その結果、平成 27 年 10 月 3 日の総会において、「編集委員会規定」および両学会誌投稿

規定の改正が承認され、次年度に向けて両学会誌をリニューアルしていくことが決定しまし

た。 

まず速報として、『音楽教育実践ジャーナル』の変更点につきまして、別紙にまとめました

ので、必ずご一読ください。 

規定の変更の詳細や、両学会誌リニューアルの具体的な内容につきましては、12 月下旬発

行のニュースレターにてあらためてご報告致します。また、変更された規定の施行は、平成

28 年４月１日から となります。 

 学会誌に投稿をお考えの会員の皆様、疑問点やご不明な点がありましたら、メールで学会

事務局までお問合せください。 

 学会活動のさらなる活性化にむけて、会員の皆様の特段のご協力を賜りますよう、なにと

ぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

お問合せ：日本音楽教育学会事務局 

〒184-0004 東京都小金井市本町 5-38-10-206 

onkyoiku@remus.dti.ne.jp 

TEL/FAX 042-381-3562 

 


